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Viby Efterskole, d. 26. juni 2009 
 
Til Elever og forældre skoleåret 2009/10 
 
 
Kære kommende Viby-elev. 
 
Som tidligere meddelt begynder det nye skoleår på Viby Efterskole søndag den 9. 
august.  Denne dag vil på mange måder blive skelsættende i hele familiens liv. Du 
som skal være elev er rimeligvis lidt spændt på, hvordan det hele mon kommer til at 
forløbe. Hvordan bliver hverdagen, hvordan er min værelses-kammerat(er), hvordan 
er mine nye lærere, hvordan skal jeg klare mig uden mobiltelefon. Ja, spørgsmålene 
er sikkert mange, men du skal bare tage det helt roligt, du kan trygt gå fremtiden i 
møde på Viby Efterskole. Vi er rigtig mange, der glæder os til at tage imod dig, lære 
dig at kende og hjælpe dig tilrette i alt det nye. Vi ved nemlig, hvordan det hele skal 
være, og du vil få svar på alle dine spørgsmål, og hjælp til at finde dig tilrette på 
skolen, så du så hurtigt som muligt kan blive en velfungerende Viby-elev.  
 
Vores erfaring siger os, at forudsætningen for at projektet kan lykkes er, at du har 
gjort op med dig selv, at fra søndag den 10. august begynder et nyt og afgørende 
kapitel i dit liv – et kapitel du skal skrive uden hjælp fra dine forældre, men med 
inspiration fra nye kammerater, der har det som dig, og så selvfølgelig fra Viby 
Efterskoles kreative og velmenende lærerkorps. 
 
Du skal med andre ord være klar til at stå på egne ben og træffe beslutninger, som du 
selv står inde for. Du bliver arkitekt i dit eget liv – ansvaret er dit. Tillykke med at du 
valgte Viby Efterskole og hjertelig velkommen til opbygningen af et indholdsrigt 
fællesskab som - når det lykkes - vil præge dig afgørende resten af livet. 
 
 
Kære forældre. 
 
I skal nu leve en hverdag uden jeres dreng/pige. For nogle et næsten ubærligt savn. 
Vær venlig (især i begyndelsen) ikke at lade jer mærke af situationen, men støt 
skolen og lærernes arbejde ved utvetydigt at bakke op om skolens pædagogik og ved 
at betragte efterskoleopholdet, som det vigtigste af alt i de ti måneder, det varer.  
 
Det vil glæde os meget, om I vil yde vort arbejde fuld respekt og lægge et filter ind, 
når der opstår situationer, hvor I som ansvarlige forældre skal vælge, om der skal 
anmodes om fri til dette eller hint. Viby Efterskole - arbejdet og livet her - bør i alle 
tilfælde have første prioritet. Det forventer vi, at I har fuld forståelse for og kan 
tilslutte jer. 
 
I øvrigt håber vi på et frugtbart skole/hjem samarbejde til glæde og gavn for vore 
unge mennesker. 
 
Vi glæder os til at se jer søndag d. 9. august. 
 
Med venlig hilsen 
 
På skolens vegne 
 
Kari og René Holm Hansen 
 


